



Verneområdestyret for Setesdal Vesthei, Ryfylkeheiane og  
Frafjordheiane  
Sandsveien 122  
4230 SAND

Dato: 22.12.2016  
Vår ref: 16/13611-2  
Deres ref:  
Arkivkode: K12  
Saksbeh.: Berit Weiby Gregersen

## Uttalelse til forvaltningsplan for Hovden landskapsvernområde, Vidmyr naturreservat og Lislevatn naturreservat i Bykle kommune

Det vises til deres forslag til forvaltningsplan for Hovden landskapsvernområde, Vidmyr naturreservat og Lislevatn naturreservat oversendt 20.09.2016 med høringsfrist 31.12.2016. Aust-Agder fylkeskommune gir et administrativt innspill til forvaltningsplanen. Vi beklager sen tilbakemelding.

Vernet av de tre områdene på Hovden ble vedtatt i perioden 1982-1986, de viktigste verneverdiene fra verneforskriftene er enestående landskap og viktige myr- og våtmarksområder. Forvaltningsansvaret for de tre verneområdene ble overført fra Fylkesmannen i Aust-Agder til verneområdestyret for Setesdal Vesthei – Ryfylkeheiane landskapsvernområde i 2015. Verneområdene har ikke forvaltningsplaner fra tidligere, og Fylkesmannen har forvaltet verneområdene i tråd med verneforskriftene.

Aust-Agder fylkeskommune mener det er svært fornuftig å utarbeide forvaltningsplan for områdene. En forvaltningsplan bidrar til å gi en bedre og mer helhetlig forvaltning av verneområdene. Det er ganske stor aktivitet i verneområdene i dag, området ligger tett på Hovden som er en stor reiselivsdestinasjon. Det går skiløyper og stier gjennom verneområdene. En forvaltningsplan vil medvirke til en forutsigbar forvaltning som skal avveie hensynene mellom vern og bruk i området.

### Friluftsliv/Turisme/ Besøksstrategi

Verneområdene er viktige for friluftslivsaktiviteter i området. Det går turstier og skiløyper gjennom områdene og de benyttes til jakt og fiske. Det arrangeres også ulike arrangement i verneområdene. Forvaltningsplanen beskriver hvilke typer tiltak som er søknadspliktige, og den legger også opp til at det skal utarbeides en besøksstrategi og informasjonsplan for Hovden. I henhold til de overordna forvaltningsmåla skal en besøksstrategi legge til rette for at de mindre sårbare delene av verneområdene skal kunne utnyttes som en ressurs for turisme og reiseliv innenfor rammene av verneformålet.

Aust-Agder fylkeskommune mener en besøksstrategi vil være viktig for en god utnyttelse av områdene, og er gjerne med og gir innspill til utarbeidelsen av en besøksstrategi. Vi støtter Statens vegvesen sin uttalelse om at parkeringsplass ved Galten og Breivatn bør innlemmes i strategien.

### Kulturminner

Det er mange automatisk fredede kulturminner innenfor området, og det er spor etter mennesker over en lang tidsperiode i landskapet. Fylkeskommunen mener det er svært

positivt at forvaltningsplanen har med forvaltningsmål 3.1 om bevaring av kulturminner og kulturlandskap i verneområdene. Fylkeskommunen bistår gjerne i videre vurderinger av forvaltning i verneområdene.

#### Motorferdsel

Fylkeskommunen støtter vurderingen om at forutsetningene for motorferdsel i utmark er betraktelig endret på de 30 årene som verneområdene har eksistert. Nyere verneforskrifter inneholder regler om motorferdsel, og fylkeskommunen er enig i at det bør lages en egen forskrift for motorferdsel i Hovden landskapsvernområde.

Med hilsen

Berit Weiby Gregersen  
Rådgiver

*Brevet er godkjent elektronisk.*